
 1

Fotbalová asociace České republiky 
      Moravskoslezský krajský fotbalový svaz 

                        Nám. Svatopluka Čecha , 702 00  Moravská Ostrava a Přívoz 
 
 

Komise rozhod čích MS KFS  
 

Z Á P I S  23 - SR 2013-2014 
 
ze zasedání KR MS KFS  v areálu fotbalového oddílu Tatran v Jakubčovicích dne 25.6.2014   
  
Přítomni : p. Ozaniak, Urban, Rovňan, Mudra, ing. Urbanec, Šalata,  
 
Omluven : p. ing. Vontroba, Kula 
 
Hosté: ing. Juřička 
 
    
 

1. KR  bere na v ědomí:  
 
a) zápisy odborných komisí MS KFS (Sportovně technické komise č. 32, Disciplinární komise č. 28, 
29, Hospodářské komise č. 4/2014)    
   
b) komuniké č. 6/2014 z jednání VV MS KFS z 27.5.2014     
 
c) upravenou směrnici FAČR o střídavém startu talentovaných hráčů    
 
d) zprávu rozhodčího p. Ing. Nováka Michala, týkající se Vzdělávacího programu rozhodčích   
    
e)  zprávu z dohledu na utkání I.B sk.B Václavovice – Strahovice dohled Bc.Bednář, hlavní rozhodčí p. 
Pargáč – bez nedostatků   
 
f) sdělení rozhodčího pana Konderly Jakuba, které se týká  ukončení přerušení činnosti rozhodčího    
 
g) omluvy rozhodčích a delegátů 
  
h)  informace člena KR ŘK FAČR Moravy p. ing. Juřičky    
 
 
                  
 2. KR schválila 
 
 
A. Pozastavení činnosti těmto rozhodčím a z těchto důvodů:     

- panu Vidličkovi Danielovi na 1 soutěžní kolo, jelikož byl jako hlavní rozhodčí v utkání I.B třídy sk.B    
Hrabová – Velká Polom hodnocen delegátem utkání p. Malinovským neuspokojivým výkonem. 
Činnost jmenovaného  již byla pozastavena v termínu 21.6. – 22.6.2014     
 
- panu Ing. Kielaru Jakubovi na 1 soutěžní kolo, protože byl jako hlavní rozhodčí v utkání I.A sk. B 
Frenštát p.R. – Sedliště  hodnocen delegátem utkání p Feifičem hodnocen neuspokojivým výkonem. 
Činnost rozhodčímu byla pozastavena v termínu 21.6.- 22.6.2014 
   
- pan Beseda Martin byl jako hlavní rozhodčí v utkání I.A třídy sk.A Markvartovice – Mokré Lazce 
hodnocen delegátem utkání p. Pavelkem neuspokojivým výkonem. Rozhodčímu bude zastavena 
činnost na jedno soutěžní kolo v SR 2014/2015.. 
 



 2

- po shlédnutí DVD z utkání K.P. Frýdlant n. O. – Pustá Polom hlavní rozhodčí p. Černoevič Alexander   
, dle vyjádření člena KR nedošlo u rozhodčího v daném utkání k pochybení. 
    
      

B. V zápise DK č. 29 je uvedeno, že v zápise o utkání I.B sk. D 16.kola I.B sk.D FC Libhošť – TJ 
Sokol Kateřinice HR p. Sciskala Vladimír neuvedl vyjádření k vyloučení na zadní straně zápisu o 
utkání. KR ukládá Ing. Urbancovi provést pohovor s rozhodčím p.Sciskalou Vladimírem  

C. KR MS KFS na základě požadavku, který vznesl člen ŘK FAČR pro Moravu pan K. Kula, 
navrhuje do KR ŘK FAČR pro Moravu pány :   

Miroslav Ozaniak – předseda KR MS KFS 
Ing. Jiří Juřička – stávající člen KR ŘK FAČR pro Moravu 

D. KR navrhuje do meziskupiny MSD tyto rozhodčí:  
Martin Futerko 
Jakub Bureš 
Alexander Černoevič 
Jozef Slaminka 
Ing. Michal Novák 
Michal Holodňák 

         KR navrhuje k doplnění listiny delegátů ŘK FAČR pro Moravu tyto delegáty: 
     František Mužík 
     Ing. Karel Vontroba 
     Ing. Ludvík Urbanec 
     Jiří Malinovský 
     Jan Wojaczek 
 

Žádáme sekretáře MS KFS pana Ing. Janoška o zaslání podkladu těchto rozhodčích a 
delegátů k rukám sekretáře ŘK FAČR pro Moravu.  
 

E. Termín fyzického a teoretického přezkoušení nových rozhodčích z OFS a Mě FS a vytipovaných 
rozhodčích se uskuteční v pátek 25.7.2014. Prezentace rozhodčích v 15:30 hodin na stadionu 
ve Vítkovicích. Jedná se o tyto rozhodčí:  

                      Šárka Dytková 
Martin Neděla 
Maxim Kontoršikov 
Jakub Konderla 
Pavel Szkuta 
Peter Vrťo 
Tomáš Ham 
Martin Beseda 
Jiří Macrianu 
Jakub Kielar 
Bohumír Chlebovský 
Daniel Vidlička 
Roman Trojan 
Vojtěch Kubáček 
David Žurovec 
Lukáš Vlček 
A dále všichni nově nahlášení rozhodčí OFS a MěFS do MS KFS 

F. Termín zaslání evidenčních listů nově nahlášených rozhodčích OFS a MěFS do MS KFS je 
stanoven do 30.6.2014 

 
3.KR navrhuje dopln ění RS:  

A. Oddíly, které jsou dle RS 2014/2015 povinny pořizovat videozáznam z mistrovských 
utkání, tento záznam musí archivovat po celou dobu SR a na vyžádání ho zaslat řídícímu 
orgánu MS KFS. Jestliže klub opakovaně poruší toto nařízení a metodické pokyny 
pořizování videozáznamu, hrozí mu pokuta až do výše 30.000,-Kč.  
V případě podání protestu dle RS je klub povinen společně s pořízeným videozáznamem 
zaslat také minutáž a sestřih inkriminovaných událostí, které jsou předmětem protestu. 

B. V případě, že klub v průběhu SR zažádá o vetaci delegovaných rozhodčím je povinen 
uradit manipulační poplatek 3.000,-Kč, který mu bude stažen ze soutěžní zálohy. 

C. Zvážit nepokračovat v novém SR ve vyhodnocování nejlepších rozhodčích kluby, protože KR 
má jiné kritéria pro jejich hodnocení.  



 3

 
 
Sdělení pro STK ze zpráv delegát ů FAČR    
  
Utkání I.A sk.A Markvartovice – Mokré Lazce 
  
DS p. Pavelek  uvádí, že v 86´došlo za brankou D družstva ke spuštění automatického zavlažování 
trávníku. R hru přerušil, domácí pořadatelé závadu po třech minutách odstranili a utkání se řádně 
dohrálo. Domácí pořadatelé tvrdili, že se zavlažování spustilo samovolně.    
 
KR na základě ukončení činnosti na vlastní žádost děkuje Jiřímu Latoňovi za dlouholetou činnost 
rozhodčího v soutěžích MSKFS. Osobní poděkování proběhlo za účasti předsedy KR MSKFS p. 
Miroslava Ozaniaka  a člena VV MSKFS p. Jiřího Lincera  při utkání KP mužů 1. BFK Frýdlant n. O. – 
TJ Vendryně v neděli 22.6.2014. 
 
 
Příští zasedání KR se uskuteční dne 22.7.2014 od 15,30 hod   v sídle MS KFS. Na toto zasedání KR 
zve na návrh VV OFS NJ pana Jaroslava Kubíčka ( v 16,00 hod). 
          
 
Zapsal v Jakubčovicích  dne 25. 6. 2014 
 
 
 
Jaroslav Rovňan                                                                Miroslav Ozaniak 
   člen KR                                                                             předseda KR                                     


